
令和 4 年 5 月 16 日 

 関係者の皆様へ 

 千 木 病 院 

病院長 中川 哲也 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1 報） 

 

昨日（5 月 15 日）、当院の病棟に勤務する職員 1 名の感染が確認されました。 

院内で調査し、本日（5 月 16 日）接触の可能性のある患者様 25 名の PCR 検査を実施し、

全て陰性でした。 

引き続き、院内の感染対策及び必要な検査を行い感染拡大防止策を講じてまいります。 

 

なお、当該職員が勤務していました病棟につきましては、入院の受け入れ及び退院を停

止させていただきます。今後の経過によっては制限が拡大する場合も考えられますので、

その際にはあらためてご報告いたします。 

 

引き続き職員一同、感染防止対策により一層努め、患者様、ご家族、地域の皆様に安心

して利用いただけるよう、引き続き努力して参りますので、今後とも何卒、宜しくお願い

申し上げます。  

以上 


